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DADLER 

I løpet av Ramadan-måneden er det en overflod av dadler overalt i butikkene. Det er en god grunn til 

dette. Muslimer denerelt bruker dadler til å åpne fasten deres med daddler. Selv den hellige Profetensaw 

pleide å åpne fasten sin med de dersom de var tilgjengelig. I en Hadith berettes det at: Hvis noen av 

dere faster, så åpne fasten deres med dadler. Dersom det er noen som ikke har tilgang til det, er det 

vann som er neste valg. Siden vann er rensende. 

Dadler er den maten Allah den Allmektige valgte for Hadrat Maryamas når hun trengte noe å spise etter 

Jesusas sin fødsel.  

"Og ryst palmetreets stamme mot deg, så vil det la friske modne dadler falle over deg." (19:26) 

Dadler er opprinnelig en av ørkenens delikatesser. De ligner litt på steinfrukt (som for eksempel 

fersken), men er egentlig et saftig bær med seigt, klebrig fruktkjøtt og med et enkelt, stort og spisst frø. 

 

I blant annet Nord-Afrika har dadler blitt brukt i årtusener, og har vært spesielt populært på grunn av 

den søte smaken og gode holdbarheten etter tørking, skriver Bama.no.  

 

Kvaliteten på dadlene blir satt ut i fra hvor søte de er. Jo søtere de er, jo bedre.  

 

Du kan gjerne spise dadlene som de er, eller du kan tilsette dem i fruktsalater, chutney, kaker og pai.  

Dadler er i tillegg en god kilde til kalium og magnesium. De er riktignok ganske kaloririke, men kan likevel 

by på en rekke fordeler.  

 

I tillegg til at de er energirike, er de en veldig god kilde til kostfiber - som gjør dem til et ypperlig lite 

mellommåltid hvis du trenger litt ekstra energi. Kostfiberet gir også en god fordøyelse og forebygger 

forstoppelse - som kan være ekstra greit fra mange i disse feriemage-tider. 

 

Faktisk inneholder én håndfull med dadler mer kalium enn det du finner i bananer. En enkel daddel 

inneholder nemlig så mye som 167 milligram kalium. 

 

Kalium er et mineral som blant annet er viktig for syrebase-balansen i kroppen og for at nerver, muskler 

og nyrer skal fungere normalt. Magnesium deltar i omsetningen av karbohydrater og er nødvendig når 

kroppen skal nydanne protein og fett. Mineralet sørger også for at skjelettmuskelene og hjertemusklen 

fungerer godt. (kilde: Apotek 1) 
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Labyrinter.....  

1) Hvem skal spise hva 

2) Hjelp Ole Brumm til å komme seg til honningen 

1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) 
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Kalifatet 
Samamah Shahid 

Vår leder nå i dag er Hadrat Mirza Masroor Ahmedaba, og han er den som holder 

millioner av mennesker samlet sammen under et system. Ikke en lett jobb for et 

enkelt menneske. Vi er heldige som har et slikt system av ledere som holder oss 

samlet og leder oss på den rette vei. Vår nåværende kalif har dedikert hele sitt 

liv til oss i menigheten, og da er det vel ikke mindre enn rettferdig at vi tenker 

på kalifatet som en stor gave. 

Hudoor står ikke en time hver fredag foran tusener av mennesker uten grunn. 

Vår kalif holder khutba fordi han bryr seg om oss. Han vil lede oss til å bli 

ordentlige og gode mennesker. Er det da riktig at vi tar kalifatet for gitt? Vi er 

en stor jama'at, og da er det viktig at vi har en leder som kan hindre våre 

ulikheter i å splitte oss når vi er uenige om noe. Hvordan skal vi ellers avklare 

vanskelige uenigheter? 

Hadrat Mirza Masroor Ahmedaba er gjeteren til den store flokken vi tilhører i. En 

gjeter gjør hva som helst for å beskytte sin flokk mot farer. Å holde en så stor 

jama'at som denne samlet under ett, er mer eller mindre umulig, hvis ikke Allah 

står bak kalifen som en hjelpende hånd. Kalifatet gjør hva som helst for å 

beskytte oss mot ondskap, og viser oss den riktige veien når det kommer til både 

det åndelige og verdslige. Vår kalif er vår rettleder, og dette burde vel være en 

nokså stor grunn til å virkelig erkjenne khalifatet som en gave. 
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RAMADAN - HVA ER DET? 
Amna Muhammad 

Ramadan er navnet på den niende måneden i den islamske kalenderen. 

Ramadan er fastemåneden i islam. Hensikten med ramadan er å tilbe 

Gud. Dette gjrø vi ved å faste, lese Koran, stillebønn og salat. Fasten er 

den fjerde søylen i islam og dermed en en plikt for enhver praktiserende 

muslim.  

I denne måneden ble en del av Koranen åpenbart for Profeten 

Mohammad (fred og velsignelser være med ham), for første gang. 

Derfor pleier mange muslimer å lese hele Koranen under ramadan. 

Fasten er pålagt, men det er flere krav som må oppfylles før man kan 

faste. Det er ikke viktig for barn å faste, det er som regel de voksne som 

må faste. Det er likevel en fordel å faste innimellom som barn.  

Etter endt fastemåneden, feirer muslimer Eid-ul-fitr. Dette feirer man 

som en belønning for å ha fastet en hel måned.  
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I Allahs navn, den mest Nåderike, den evig Barmhjertige 

 

Avdeling for Waqf-e-Nau                                                                                         01.05.16 

 

Akkurat nå er det en del Waqifin og Waqifat som er 15 år og eldre, som tar utdanning på 
videregående, høgskole og universiteter. Følgenderetningslinjergjelder for derealle:  

1. Ved alder 15 år, 18 år og etter fullført utdanning skal dere fylle ut skjema for Tajdeed Waqf. 

2. Det er flere Waqifin og Waqifat som underveis i studieperioden endrer        studieretning uten 
å gi beskjed til Waqf-e-nau avdelingen. Dette fører til at vi ikke får oppdatert vårt register, og 
heller ikke gitt beskjed videre til Markaz. Samtidig er det en del Waqifin og Waqifat som etter 
fullført utdanning ikke gir beskjed. Husk at det er Waqifeen og deres foreldre sitt ansvar å gi 
beskjed til Waqf-e-Nau avdelingen, slik at vi får oppdatert informasjon i vårt register.  

3.Etter fullført utdanning bør alle Waqifeen og Waqifat skrive brev til Huzuraba. I dette brevet bør 
det spesifiseres hvilken utdanning dere har tatt, og alle detaljer rundt dette. 
Samtidigbørdereogsåtilbyderestjeneste for jamaaten.  

4. Deretter bør dere følge svaret som dere får fra Huzur aba, samt fylle ut skjema for Tajdeed 
Waqf og skjema for deres utdanning og profesjon.  

5. Dersom dere har tatt lån for å studere, skal dere gi all informasjon knyttet til deres lån til 
Waqf-e-Nau avdelingen, slik at vi får sendt en detaljert rapport til Markaz. Dere må også 
spesifisere hvor lang tid dere trenger for å tilbakebetale lånet. Huzuraba har laget en komite i alle 
land hvor jamateen er etablert, som spesifikt undersøker dette. Samtidig er det også en komite i 
Markaz som rapporterer  videre til Huzuraba. Det er Huzur aba som skal ta avgjørelsen om dere 
skal få lov til å jobbe, eller om dere skal brukes til andre oppgaver for jamaaten. 
Grunnetdetteerdetviktig at deresamarbeider med Waqf-e-nauavdelingen. 

6. Etter fullført utdanning kan Waqifeen og Waqifat kun jobbe etter å ha fått tillatelse fra 
Hudhooraba. Denne tillatelsen er tidsbegrenset og innenfor en spesifikk yrkesretning. Det er 
Waqifin og Waqifat sitt ansvar å oppdatere Waqf-e-nau avdelingen dersom dere vurderer å endre 
yrkesretning. Dere må da skrive brev til Huzuraba, og forklare alle omstendighetene knyttet til 
endringen. Når dere får svar fra Huzuraba skal dere også opplyse Waqf-e-nau avdelingen.  

 

SekretærWaqf-e-Nau Norge 

Shahid Umar Nasir 

Et brev fra Secretary Waqf-e-Nau Norge 
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innbiller seg at man ser ting man leter etter. Dette kan være analog med placeboeffekten i 
medisin. 

Ved å ta i betraktning alle disse faktorene har flere muslimske grupper begynt å ta i bruk 
lunar kalendre som forutsier datoene i islamske måneder (som feks Ramadan og to Eid). 
Parametrene A, B og C utgitt av H.M. Nautical Almanac Office korresponderer fint med det 
islamske konseptet av å kunne se månen med det blotte øyet for kunngjøring av en islamsk 
måned. Denne parametren kan bli hentet ved å bruke internetservice til  H.M. Nautical 
Almanac Office. 

Selvom mange fortsatt mener at man må ha sett månen med det nakne øyet må vi forstå at 
disse vel prøvde og godt beviste vitenskapelige beregniger har falt sammen med de faktiske 
observasjonene vi har gjort i himmelen for årevis. Dette kan være et av mange eksempler på 
at de tradisjonelle islamske prinsipper motstrider ikke med den moderne tiden og at de 
faktisk bygger hverandre opp. De islamske tradijonene er akkurat like relevante i dag som de 
har vært i mange århundre.  

 

 

 

 

 
 

Vi er opptatt av å gi våre kunder 
elegante, stilige og tidløse bilder. Vår 
personlige og vennlige service kombinerer 

moderne reportasjetilnærming med en 
klassisk men samtidig kreativ stil. 
 

Vi tilbyr et utvalg av kvalitets bryllupsalbum 
å velge mellom, alt fra et klassisk tradisjonell 
bryllupsalbum til moderne storybooks album. 
 
For pakkepriser vennligst kontakt  
info@digimas.co.uk eller ring 

 00442045142330 eller 40554554. 
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på forskjellige dager. Noe som skaper forvirring ved muslimer og ikke minst ikke-mulsimer 
vi er i kontakt med. Man tyr til forskjellige metoder. Noen følger kunngjøringer i deres egne 
lender, mens andre følger Saudia Arabia. De fleste har glemt at markeringen av nymånen 
(Hilal) skal avgjøres på bakgrunn av månens synlighet i horisonten man selv tilhører. 

Det er som fortalt mange forhold som påvirker månens synlighet på et sted. Men ettersom 
tiden har utviklet seg og teknologien er blitt avansert, er evnen til å kunne forutsi  månenes 
utsikt blitt bedre. Det er blitt foreslått mange kriterier og det er alltid en diskusjon om hvilke 
kriterier er bedre for å kunne forutsi  månen på best mulig måte. Akkurat nå passer det ikke 
å ta med alle kriterier og diskusjoner rundt dette. Men jeg har likevel tenkt å legge fram en 
metode som er blitt godtatt av en rekke forskere. Denne metoden er utviklet av astronomen 
B.D. Yallop. Denne metoden antas til å være den mest nøyaktige metoden av alle de som er 
tilgjengelige. I Stor Britannia har H.M. Nautical Almanac Office adoptert denne formelen for 
å fastsette en dato for når månen er synlig. Denne formelen gir en synlighets parameter 
basert på en skala på A-F. Denne skalaen korresponderer til følgende synlighets typer for 
den nye månen (Hilal) 

A: lett synlig for det blotte øyet 

B: Synlig ved perfekte atmosfæriske forhold 

C: det trengs muligens optisk hjelp til å finne den tynne nymånen før den kan bli sett med 
det blotte øyet 

D: kan bare bli sett med hjelp av kikkert eller teleskop 

E: Under den normale grensen som kan detekteres av en teleskop 

F: ikke synlig, under den teoretiske grensen 

Ofte blir denne metoden brukt til å lage lunar kalendere.  

Den gamle metoden er fortsatt til å bli foretrukket av mange og det er vel logisk også at når 
en kan se nymånen med det blotte øyet hvorfor skal man da sette seg ut for slike vanskelige 
regnestykker for  å kunne foutsi det. Men på den andre siden er man også enig om at man 
må være veldig nøyaktig når man selv skal lete etter nymånen på himmelen og det er mange 
som tar feil og forveksler noe annet med månen eller ser ting som egentlig ikke er der. Det er 
et forsøk som ble gjort for å bevise det. Noen astronomer tok med en gruppe med folk ut på 
et stort og åpent område. Disse ble fortalt at de skal lete etter en bestemt stjerne som de ble 
fortalt kjennetegn ved. Nesten 15-20 % så stjernen. Men det ingen visste var at det var 
egentlig en triks. Det var ingen slik stjerne som de så etter og det da ble bevist at man 
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Nymånen  
-og fastsettelse av Islamske måneder 

 

Mehirn Hayat 

En islamsk kalender følger et lunar år. Begynnelse og slutten av en måned baserer seg på 
månens utsikt.  I islam er det viktig å kunne se månen med det blotte øyet før en kan 
markere starten av en måned. Det er ikke den astronomiske nymånen, dvs. når 
konjunksjonen oppstår; og selve månen er fortsatt mørk, som avgjør starten av månens 
alder. Den islamske nymånen er når den første lille snev av månen (halvmåne eller Hilal) er 
synlig. Denne natten starter en ny islamsk måned og den påfølgende dagen  vil være den 
første dagen i måneden.  

Synlighet av månen er ikke en funksjon av månens alder (tid siden konjunksjonen oppstod/ 
"den astronomiske nymånen"). I hovedsak er det en funksjon av selve vinkelen mellom 
månen, observatøren, solen (som påvirker lysstyrken i halvmånen), den tilsynelatende 
månehøyden over horisonten og høyden til solen under horisonten (som påvirker lysstyrken 
hvis månen skal bli observert mot). Etter som tiden går og månen blir eldre vil disse vinklene 
bli større og sannsynligheten til å kunne oppleve månen med det blotte øyet bli større. Men 
det er likevel ikke så lett. En faktor som også påvirker synligheten er den faktiske 
plasseringen av månen i himmelen. Siden alle disse parametre påvirker månens synlighet, er 
det ikke bare alderen til månen som direkte kan forutse nymånen/halvmåne visiblitet. Det vil 
si at dersom den astronomiske nymånen oppstår den ene dagen vil ikke selve halvmånen 
(Hilal) nødvendigvis være synlig påfølgende dagen (eller dagen etter der igjen for den saks 
skyld!) 

Av ovenfornevnte årsaker og parametre er det ikke bare enkelt å markere en måneds 
begynnelse. For å være sikker er man derfor avhengig av at noen faktisk ser månen fysisk, 
slik det gjøres i enkelte land for å blant annet avgjøre starten av ramadan måneden og eid. 
Men i dagens samfunn er det ønskelig at man skal kunne planlegge fritid og jobb i god tid i 
forveien. Vi har det travelt og syns at det er praktisk å vite når feks Eid skal feires og når 
ramadan starter. I tillegg er det mange muslimer i dag som er bosatt i "vesten" der det ikke er 
noe offentlige vesen som tar for seg denne oppgaven. Hvis hver og en av oss skulle måtte se 
månen før vi markerte en høytid ville det være fullstendig kaos. For å kunne skape en 
spirituell følelse og enhet er det viktig at større grupper feirer ting sammen. Vi som bor i 
norge vitner dette ved hver eid og ramadan at forskjellige grupper muslimer feirer høytidene 
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Et tredje og meget viktig prinsipp for oppnåelsen av langvarig fred er opprettholdelese av 
rettferdighet. Islam lærer oss at vi aldri skal vike fra rettferdighet selv ikke når det gjelder våre 
fiender. Der hvor det kreves gjengjeldelse må det være proporsjonalt med den overskridende 
handlingen. Vi ser imidlertdi idag at det motsatte praktiseresslik at hvis noen utfører en feilaktig 
handling eller en urettferdighet, så søker offeret å tvinge frem en hevn på en måte som 
fullstendig er uproporsjonert og mye større enn den opprinnelige uretten som ble begått. 

Hudooraba uttaler følgende om dette: “Når den part som har begått aggresjon er klar for å slutte 
fred, er kravet til rettferdighet: søk ikke hevn, ikke påfør restriksjoner eller embargo. Hold med 
alle midler tilsyn med den part som begikk overgrep, men prøv samtidig å forbedre dennes 
situasjon.”Og videre i samme foredrag: “I dag kan fred kun bli etablert hvis alle kravene til 
rettferdighet blir møtt overfor fienden, ikke bare i krigen mot religiøse ekstremister, men også i 
alle andre kriger. Og kun en slik fred er langvarig.”Det britiske parlamentet, 2008 

“Sannheten er at fred og rettferdighet er uatskillelig – du kan ikke ha den ene uten den andre. 
Dette prinsipp er visselig noe som alle forstandige og fornuftige folk forstår.(...) Alle hevder at 
etableringen av fred er deres viktigste målsetting. Likevel, generelt sett, så er det ingen tvil om at 
spenning og engstelse øker i verden, og slik spres uro. Dette viser klart at et eller annet sted så 
oppfylles ikke kravene til rettferdighet. Det er derfor et presserende behov for å prøve å få en 
slutt på urettferdighet, hvor enn og når den eksisterer.”Capitol Hill, Washington D.C, 2012 

Det siste momentet jeg skal nevne her som islam lærer oss er at man ikke skal begjære det som 
tilhører andre for dette kan også føre til at fred bryter sammen: “Hvis rike land forsøker å hente 
ut eller utnytte rikdommen og ressursene til mindre utviklede land for å oppfylle egne behov, så 
vil naturlig nok uroligheter øke. (...)De bør tillates å blomstres og bør hjelpes til å nå de samme 
nivåer som den utviklede verden, fordi da, og kun da, kan fred etableres.”Europaparlamentet, 
Brussels 2012. “Det er et etablert faktum at grådighet leder til økt fiendskap. Noen ganger 
manifesterer den seg gjennom territoriell ekspansjon eller tilraning av naturressurser, eller, 
sannelig, gjennom å gi visse grupper overherredømme over andre.”Det britiske parlamentet, 
2008 

Dette er kun noeen få av de retningslinjene Hudoorabahar viderebrakt til verden for at den kan 
oppnå langvarig fred. Alle prinsippene er hentet fra den vakre læren vi har fått gjennom Koranen 
og Hudoor uttaler at “det er viktig å alltid huske at menneskelig kunnskap og intellekt ikke er 
perfekt, men er faktisk begrenset. (...) Til syvende og sist kan dette lede til at en urettferdig 
utgang eller beslutning fattes. Guds lov, derimot, er perfekt, og derfor finnes det ingen 
egeninteresser eller urettferdige forskrifter. Dette skyldes at Gud kun ønsker det beste for Sin 
skapelse, og derfor er Hans lov utelukkende basert på rettferdighet. Den dagen verdens folk 
erkjenner og forstår dette viktige poenget, vil være den dag grunnlaget for sann og evig fred vil 
legges. I motsatt fall vil vi fortsette å se at selv om man gjør utallige forsøk på å skape fred i 
verden, vil de likevel ikke være i stand til å frembringe meningsfulle resultater.” Capitol Hill, 
Washington D.C, 2012 



 

 

 

 

Vi er alle vitne til den ufred og uro som
begrenset til visse områder, men har spredd seg til hele verden. Vi har fattigdom, økonomikriser, 
borgerkriger, invasjoner av land og terroraksjoner. Verden trenger idag sårt noen som kan lede 
dem og vise dem veien  til etablering av lan
dette tomrommet og har i de siste årene reist rundt til forskjellige land og uredd kunngjort for 
verden hvor ting er på vei og hvordan vi kan forhindre dette. Med tanke 
frykten islam blir møtt med idag, gir Hudoor
dere, med referanse til Kalifatet, at en tid vil kunne komme hvor historien gjentar seg og at 
kriger vil starte som et resultat av denne forme
om at selv om denne anklagen rettes mot islam, vil, med Guds Vilje, Kalifatet i Ahmadiyya alltid 
være kjent som den fremste representant for fred og harmoni i verden, og likeså være lojal mot 
landet medlemmer bor i.” Det britiske parlamentet, 2008

Det er en grunnleggende og fundamental lære i islam at en sann muslim er en person fra hvis 
tunge og hender alle andre er trygge. Dette har vår profet
etterfølgende kalifer levde etter. Enhver kan enkelt se at dersom dette prinsippet blir fulgt av 
verden idag, vil man kunne oppnå langvarig fred både på nasjonalt og interasjonalt nivå. Dersom 
verden hadde fulgt dette islamske prinsippet ville “
beskytte hverandres rettigheter og følelser og myndighetene ville oppfylle sine roller i å beskytte 
alle borgere. På et internasjonalt nivå ville enhver nasjon jobbe sammen i en ånd av sann 
sympati og barmhjertighet mot hverandre.

Et annet nøkkelprisnipp islam lærer i henhold til å utvikle fred er nødvendigheten av å aldri 
utvise noen form for stolthet eller arroganse.  Dette ble perfekt illustrert av Den hellige 
Profetensa når han så velkjent sa at en svart pers
er en hvit person en svart person overlegen. Ei heller er en europeer større eller overlegen en 
hvilket som helst annen nasjonalitet, ei heller er afrikanere, asiatere eller mennesker av andre 
deler av verden det. Vi ser at dette ikke etterleves idag i det internasjonale politiske bildet, noe 
som bidrar til økt uro og i verste fall fører til kriger: “
forsøker å undertrykke veksten og fremskrittet til de mindre utviklede
ikke gir muligheter til de fruktbare og intelligente sinnene til disse nasjonene, da vil engstelse 
uten tvil spres og den påfølgende uroheten vil ruinere internasjonal fred og 
sikkerhet.”Europaparlamentet, Brussels 2012
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Vi er alle vitne til den ufred og uro som finnes i verden idag. Og denne ufreden er idag ikke 
begrenset til visse områder, men har spredd seg til hele verden. Vi har fattigdom, økonomikriser, 
borgerkriger, invasjoner av land og terroraksjoner. Verden trenger idag sårt noen som kan lede 

til etablering av langvarig fred. Hadrat Khalifatul masih V
dette tomrommet og har i de siste årene reist rundt til forskjellige land og uredd kunngjort for 
verden hvor ting er på vei og hvordan vi kan forhindre dette. Med tanke på den kritikken og 
frykten islam blir møtt med idag, gir Hudooraba verden følgende betryggelse:
dere, med referanse til Kalifatet, at en tid vil kunne komme hvor historien gjentar seg og at 
kriger vil starte som et resultat av denne formen for lederskap. La meg imidlertid forsikre dere 
om at selv om denne anklagen rettes mot islam, vil, med Guds Vilje, Kalifatet i Ahmadiyya alltid 
være kjent som den fremste representant for fred og harmoni i verden, og likeså være lojal mot 

” Det britiske parlamentet, 2008 

Det er en grunnleggende og fundamental lære i islam at en sann muslim er en person fra hvis 
tunge og hender alle andre er trygge. Dette har vår profetsaw lært oss, og det var dette han og hans 

levde etter. Enhver kan enkelt se at dersom dette prinsippet blir fulgt av 
verden idag, vil man kunne oppnå langvarig fred både på nasjonalt og interasjonalt nivå. Dersom 
verden hadde fulgt dette islamske prinsippet ville “den generelle befolkningen innen 
beskytte hverandres rettigheter og følelser og myndighetene ville oppfylle sine roller i å beskytte 
alle borgere. På et internasjonalt nivå ville enhver nasjon jobbe sammen i en ånd av sann 
sympati og barmhjertighet mot hverandre.” Europaparlamentet, Brussels 2012

Et annet nøkkelprisnipp islam lærer i henhold til å utvikle fred er nødvendigheten av å aldri 
utvise noen form for stolthet eller arroganse.  Dette ble perfekt illustrert av Den hellige 
Profetensa når han så velkjent sa at en svart person ikke er overlegen en hvit person, og ei heller 
er en hvit person en svart person overlegen. Ei heller er en europeer større eller overlegen en 
hvilket som helst annen nasjonalitet, ei heller er afrikanere, asiatere eller mennesker av andre 

en det. Vi ser at dette ikke etterleves idag i det internasjonale politiske bildet, noe 
som bidrar til økt uro og i verste fall fører til kriger: “Hvis imidlertid de utviklede nasjonene 
forsøker å undertrykke veksten og fremskrittet til de mindre utviklede eller utviklingslandene, og 
ikke gir muligheter til de fruktbare og intelligente sinnene til disse nasjonene, da vil engstelse 
uten tvil spres og den påfølgende uroheten vil ruinere internasjonal fred og 

”Europaparlamentet, Brussels 2012 

finnes i verden idag. Og denne ufreden er idag ikke 
begrenset til visse områder, men har spredd seg til hele verden. Vi har fattigdom, økonomikriser, 
borgerkriger, invasjoner av land og terroraksjoner. Verden trenger idag sårt noen som kan lede 

gvarig fred. Hadrat Khalifatul masih Vaba har fylt 
dette tomrommet og har i de siste årene reist rundt til forskjellige land og uredd kunngjort for 

på den kritikken og 
verden følgende betryggelse: “Kanskje frykter 

dere, med referanse til Kalifatet, at en tid vil kunne komme hvor historien gjentar seg og at 
n for lederskap. La meg imidlertid forsikre dere 

om at selv om denne anklagen rettes mot islam, vil, med Guds Vilje, Kalifatet i Ahmadiyya alltid 
være kjent som den fremste representant for fred og harmoni i verden, og likeså være lojal mot 

Det er en grunnleggende og fundamental lære i islam at en sann muslim er en person fra hvis 
lært oss, og det var dette han og hans 

levde etter. Enhver kan enkelt se at dersom dette prinsippet blir fulgt av 
verden idag, vil man kunne oppnå langvarig fred både på nasjonalt og interasjonalt nivå. Dersom 

den generelle befolkningen innen ulike land 
beskytte hverandres rettigheter og følelser og myndighetene ville oppfylle sine roller i å beskytte 
alle borgere. På et internasjonalt nivå ville enhver nasjon jobbe sammen i en ånd av sann 

ntet, Brussels 2012 

Et annet nøkkelprisnipp islam lærer i henhold til å utvikle fred er nødvendigheten av å aldri 
utvise noen form for stolthet eller arroganse.  Dette ble perfekt illustrert av Den hellige 

on ikke er overlegen en hvit person, og ei heller 
er en hvit person en svart person overlegen. Ei heller er en europeer større eller overlegen en 
hvilket som helst annen nasjonalitet, ei heller er afrikanere, asiatere eller mennesker av andre 

en det. Vi ser at dette ikke etterleves idag i det internasjonale politiske bildet, noe 
Hvis imidlertid de utviklede nasjonene 

eller utviklingslandene, og 
ikke gir muligheter til de fruktbare og intelligente sinnene til disse nasjonene, da vil engstelse 
uten tvil spres og den påfølgende uroheten vil ruinere internasjonal fred og 
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tillegg til fasten. Så kun de som har råd og 
mulighet og hvis det er nok plass i 
moskeen,sitterI’tekaf for å følge den hellige 
Profetenssaw tradisjon. 

En waqif jente spurte hvordan kan vi finne 
trøst og tilfredshet når vi leser namaz? 

Hudooraba svarte at man må forstå betydning 
av ordene i namaz, og man må ha et 
målrettet fokus i namaz. Det er viktig å 
forstå de arabiske ordene i salat og man må 
be på eget språk i ruku og sajda. Tenk på det 
som er nærmest ditt hjerte eller tynger deg 
mest, for eksempel studenter stresser for 
eksamensresultater, og ber til Gud for gode 
karakterer. Dette er en måte for å skape 
interesse for namaz, og gradvis blir ens 
hjerte åpen ovenfor Gud. Hudooraba henviste 
til Hadrat Masih Maudas som  sa, om ikke 
annet, så kan man be med enfølelsesladd 
minne selv om det er påtvunget. Bønn må 
komme fra hjertet, og med forståelse. Selv 
påtvunget minne leder deg gradvis til ekte 
følelse i hjerte og glede eller tilfredshet i 
namaz. 

En annen waqif nevnte at Hudoor formaner i 
sine prekener at enhver Ahmadi må styrke 
sitt forhold til Jama’at. Han spurte hvordan 
kan vi så oppnå dette? 

Hudooraba svarte at først og fremst må du 
spørre deg selv som en waqfe nau, hvorfor 
valgte mine foreldre dette for meg? 
Hudooraba forklarte med Hadrat Maryamsas 
eksempel fra den hellige Koranen der hun 
sier til Gud at hun ville ofre barnet i hennes 
mage i Guds tjeneste. Dine foreldre fulgte 
Hadrat Maryams eksempel da du ble ofret til 
Gud som waqfe nau. Da må du forstå Guds 
vesen og hvorfor Gud skapte mennesket. 

Gud sier at formålet med menneskets 
skapelse er å tilbe Gud og skape nærhet til 
Ham. Først må du fokusere på de fem 
obligatoriske bønner. 

Noen ganger på grunn av tidsforskjeller eller 
på grunn av ekstreme temperaturer om 
sommeren blir salaten samlet. Andre ganger 
blir den samlet på grunn av mine 
utenlandske turer og enkelte barn tror da at 
det finnes kun tre obligatoriske bønner. Det 
stemmer ikke. Det er fem obligatoriske 
bønner og man må prøve å lese fem salater 
til riktige tidspunkter. 

Først må du prøve å ha et personlig forhold 
til Gud, øk din kunnskap i religion og den 
hellige Koranen. Forstå det som står på de 
forskjellige plakatene rundt her. Det er det 
en waqfe nau kan starte med. 

 

 

  



 

 

 

Som svar på spørsmål fra en waqif
om hvilken alder en kan begynne å faste sa
Hudooraba:  

Hvis en er frisk, og har en kropp som deg, 
kan du faste hvis du tåler dette.

Ramadan om sommeren har lange dager, 
studenter må passe seg, men hvis du tåler å 
faste da kan du gjøre det ved å faste noen 
dager inn i mellom. Studenter som har 
eksamen er allerede under stress, de må ikke 
pålegge seg å faste. 

Når en blir voksen i 17 eller 18 års a
er fasten pålagt. Det står ikke et absolutt tall 
for alder noen steder, men når en er i voksen 
alder må man faste. Man kan prøve å lære å 
faste sakte og sikkert ved å faste litt og litt. 

Små barn derimot må ikke presses
Noen muslimske foreldre pålegger deres 
små barn å faste. Sommerens lange, varme 
dager gjør at et barn blir veldig tørst. I 
Pakistan har det skjedd at noen foreldre 
haddelåstsittbarn inn i et rom og åpnet det 
om kvelden, da var barnet allerede død. Det 
er en grusom handling, og er ikke tillatt i det 
hele tatt. 
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Av Maryam Muslim

Som svar på spørsmål fra en waqif-e- nau 
begynne å faste sa 

kropp som deg, 
kan du faste hvis du tåler dette. 

sommeren har lange dager, 
studenter må passe seg, men hvis du tåler å 
faste da kan du gjøre det ved å faste noen 
dager inn i mellom. Studenter som har 
eksamen er allerede under stress, de må ikke 

Når en blir voksen i 17 eller 18 års alder, da 
er fasten pålagt. Det står ikke et absolutt tall 
for alder noen steder, men når en er i voksen 
alder må man faste. Man kan prøve å lære å 
faste sakte og sikkert ved å faste litt og litt.  

Små barn derimot må ikke presses til å faste. 
foreldre pålegger deres 

små barn å faste. Sommerens lange, varme 
dager gjør at et barn blir veldig tørst. I 
Pakistan har det skjedd at noen foreldre 
haddelåstsittbarn inn i et rom og åpnet det 
om kvelden, da var barnet allerede død. Det 

ing, og er ikke tillatt i det 

 

Du kan faste bare et par ganger om du tåler 
den. Du kan faste på en dag været er bra, og 
ikke varmt. Fastener ikke pålagt i din alder.

En annen waqifs spørsmål var om I’t
Ramadan (siste 10 dagers opphold i 
moskeen). Han mente at folk 
ellers også, hvorfor må de

Hudooraba svarte at: I’t
noen. Det er en frivillig handling, og er 
opptil enhver å bestemme selv. Folk har 
fulgt denne tradisjonen siden Profeten
pleide å tilbringe siste 10 dager av Ramad
i moskeen. Den som sitterI’t
bak seg alle verdslige problemer og sysler 
og tilbringer tid i bønn og resitering av 
Koranen. Andre fastende som ikke sitter 
I’tikaf følger normale arbeidsdager og 
utfører sine vanlige gjøremål. De resiterer 
fra den hellige Koranen om de har mulighet 
etter jobb. De leser forkortet salat på grunn 
av arbeidstider.  

De som sitter I’tikaf  har mulighet til å lese 
nawafil (frivillige bønn), for eksempel, 
nawafil før og etter zuhar n
maghrib og isha namaz. De har mer tid til 
resitering av den hellige Koranen, lesing av 
hadith og andre religiøse skrifter. Deres mål 
er å fokusere på andre religiøse aktiviteter i 

Du kan faste bare et par ganger om du tåler 
den. Du kan faste på en dag været er bra, og 
ikke varmt. Fastener ikke pålagt i din alder. 

nnen waqifs spørsmål var om I’tikaf i 
Ramadan (siste 10 dagers opphold i 

oskeen). Han mente at folk leser Koran 
hvorfor må de da være i I’tekaf? 

I’t ikaf er ikke pålagt 
noen. Det er en frivillig handling, og er 
opptil enhver å bestemme selv. Folk har 
fulgt denne tradisjonen siden Profetensaw 

ide å tilbringe siste 10 dager av Ramadan 
i moskeen. Den som sitterI’tikaf, forlater 
bak seg alle verdslige problemer og sysler 
og tilbringer tid i bønn og resitering av 

re fastende som ikke sitter 
følger normale arbeidsdager og 

ine vanlige gjøremål. De resiterer 
fra den hellige Koranen om de har mulighet 
etter jobb. De leser forkortet salat på grunn 

har mulighet til å lese 
nawafil (frivillige bønn), for eksempel, 
nawafil før og etter zuhar namaz, og etter 
maghrib og isha namaz. De har mer tid til 
resitering av den hellige Koranen, lesing av 
hadith og andre religiøse skrifter. Deres mål 
er å fokusere på andre religiøse aktiviteter i 
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- Å føde flere barn 
- Å amme 
- Kosthold og fysisk aktivitet har også betydning for utvikling av brystkreft. 
 

Kontakten med legen 
Ved mistanke om brystkreft, vil legen forsøke å kartlegge situasjonen ved å gjøre 
følgende: 
- Klinisk undersøkelse: Undersøkelse av bryst, armhule og halsregion. 
- Mammografi: Røntgenundersøkelse som kan påvise kreftsvulster som er for små til å 

kunne kjennes med hendene. 
- Ultralyd 
- Celleprøve: Det tas prøve av svulsten for å kartlegge om den består av godartede 

eller ondartede celler. 
- Vevsprøve: Gjøres for å kartlegge kreftcellens egenskaper. 
Når brystkreft diagnostiseres, undersøkes svulsten også for fire biomarkører som sier 
noe om prognose, og har betydning for valg av behandling. 
 
Hvis du skulle være uheldig og få diagnosen, vil legen som regel kalle deg inn til en 
time. Det er lurt å forberede seg til denne timen. Her er noen tips: 
- Tenk igjennom hva du ønsker å få ut av samtalen. 
- Skriv ned på forhånd det du lurer på. 
- Ta med deg noen - det er lett å glemme mye av det som blir sagt. 
- Oppsummer det dere har snakket om før du går fra legen. Da kan evt misforståelser 

korrigeres 
- Snakk gjerne med noen om samtalen etterpå. 
 
Behandling 
Det finnes i dag mange behandlingsalternativer og dermed muligheter for å leve et godt 
liv selv om du lever med spredning. Mer målrettet behandling gjør at du kan leve lengre, 
og med bedre livskvalitet. Behandling av brystkreft vurderes ut i fra svulstens størrelse, 
kreftcellenes egenskaper og om kreftcellene har spredd seg til nærliggende 
lymfeknuter. Kvinnens alder og allmenntilstand har også betydning. Det finnes ulike 
former for behandling. Man kan velge mellom kirurgi, strålebehandling, cellegift, 
hormonbehandling. 
 

Oppfølging 
Kvinner som er behandlet for brystkreft skal følges opp i ti år etter avsluttet behandling. 
Den første legeundersøkelsen skal være etter cirka seks måneder. Deretter årlig 
kontroll med mammografi. 
 
Budskap: Det er viktig å lære å kjenne sine egne bryster. Hvis du jevnlig ser og kjenner 
på dem, blir du lettere oppmerksom på forandringer som kan gi mistanke om brystkreft. 
 
Kilder: kreftforeningen.no, oncolex.no   
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BRYSTKREFT 

Sna Dar 

Brystkreft er den klart hyppigste kreftformen hos kvinner. Hver 10.-11. kvinne vil utvikle 
brystkreft. Mellom 5 og 10 % av alle brystkrefttilfeller skyldes arv. Risikoen øker med 
økende alder, der gjennomsnittsalderen ved diagnose er 59 år. Siden det er såpass 
vanlig, og prognosen er bedre jo raskere man får behandling, bør en hver kvinne gjøre 
det til en vane å sjekke brystene og armhulene sine selv minst en gang i måneden.  
 

Symptomer -hva bør du se eller kjenne etter? 
- Kul eller hevelse i brystet 
- Kul eller hevelse i armhulen 
- Inndragning eller søkk i huden på brystene  
- Brystvorte som trekker seg innover eller peker i en annen retning enn det som er 

vanlig  
- Rødhet eller annen fargeendring av hud på brystene 
- Utslettliknende forandringer av hud på bryster eller brystvorter  
- Hudfortykkelse eller appelsinhud 
- Uklar eller blodtilblandet væske fra brystvorten 
- Fra overgangsalder, nylig oppstått smerte i brystene 
 

Årsaker og forebygging 
Brystkjertelvevet er fra puberteten under konstant påvirkning av kvinnelige 
kjønnshormoner - østrogener. Disse spiller en viktig rolle i utvikling av brystkreft. 
Ellers er det med dagens viten vanskelig å påpeke direkte årsaker til sykdommen. Det 
finnes imidlertid kunnskap om hvilke faktorer som kan øke og hvilke som kan redusere 
risikoen. 
 
Faktorer som kan øke risikoen for brystkreft 
- Tidlig første menstruasjon og sen overgangsalder 
- Å ikke føde barn 
- Å føde barn først etter fylte 35 år 
- Inaktivitet 
- Overvekt 
- Nattarbeid 
- Alkohol 
- Tidligere strålebehandling mot brystkjertelen 
- Langvarig bruk av østrogentilskudd i forbindelse med overgangsalde 
 
Faktorer som kan redusere risikoen for brystkreft 
- Å føde sitt første barn før fylte 25 år 

Helsespalte 



16 
 

Det er deres plikt å bruke disse gudgitte gavene for å hjelpe andre, spesielt de i nød. Hver person 

bør utnytte sine individuelle talenter for andres skyld. For eksempel kan leger tilby sine 

medisinske tjenester, lærere kan undervise, ingeniører kan tilby sine ferdigheter, mens som er 

velsignet med rikdom bør ofre for de trengende.»(Hudooraba sin tale ved anledning 20 

årsmarkeringavHumanity First Internasjonal konferanse 2015).  

Under Hudoorsaba ledelse har mange forskjellige arrangementer og hendelser tatt sted i 

forbindelse med Khidmat-e-Khalq; i 2007 hjalp jama’aten folk i Burkina Faso til å lage 107 

permanente vannbrønner. Dette ga en rekke folke-stammer tilgang til rent og friskt vann. Et 

annet eksempel er i 2009 dajama’at var med på en kampanje som skulle rekke ut mest mulig 

medisinsk forsyning til afrikanske land blant disse var; Ghana, Uganda og Benin.   

Ett år senere i 2010 skjedde det en stor tragedie i Haiti, landet ble rammet av en enorm jordskjelv 

som påvirket en stor del av befolking. Jama’at hjalp aktivt de trengende. Samme året ble flere 

steder i Pakistan rammet av en flom som varte over en lang tid. Jama’at var tilstedemed en gang 

til å hjelpe og tjene menneskene i nød. Det er en lang liste på hvor og når jama’at har vært med 

på å tjene menneskeheten, det vil ta veldig lang tid å ramse opp alt derfor valgte jeg åbare nevne 

de største hendelsene i de siste årene. Alt arbeidet som blir utført for å hjelpe mennesker i nød er 

utført via jama’atens hjelpeorganisasjon Humanity first.  

Vår kjære Kalifaba beskriver hva medlemmene i organisasjonen Humantiy First bør huske på;  

«Enhver medlem av Humanity First bør huske på at det er gjennom bønn og bønn alene at hans 

elle hennes innsats vil bli velsignet. Alle positive resultater skyldes Allahs velsignelse. Dette er 

grunnen til at alle innsatsene våre blir stadig velsignet og insha’Allah vil alltid fortsette slik.»  

Videre sa Hudooraba at vi bør ikke forvente noe i gjengjeld når vi ofrer noe for eller hjelper andre 

i nød. Vi bør heller takke Gud for at Han ga oss muligheten til å komme til hjelp for andre og be 

til Gud at Han skal gjøre oss i stand til å hjelpe dem enda mer. Jeg vil avslutte med Vår kjære 

Kalifensaba bønn under Humanity First sininternasjonal konferanse i 2015;  

«Måtte Allah gjøre Humanity First enda sterkere enn før og gjøre alle dere i stand til å jobbe 

med pågangsmoten, oppriktighet og, kjærlighet for menneskeheten, som den utlovede Messiasas 

innprentet og lærte oss. Ameen»  
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Khidmat-e- kalq og arbeid av «Humanity 
first» under den femte Kalifens tid 

Tehmida Seher Naseer 

 

Å tjene menneskeheten er kjernen i Islam. Det er viktig å ha kjærlighet for sine medmennesker, 

godhet i hjerte for andre, ydmykhet og ærlighet. Å ha en trøst etter kunnskap og et ønske om å 

dele den med andre og et kontinuerlig ønske om å gjøre det gode og unngå det dårlige. Dette kan 

ikke bli oppnådd hvis det er bare muntlig og ikke praksis. Det kan heller ikke skje hvis man 

tenker bare på sitt eget beste og er egoist. Dette kan bare skje hvis vi har frykt i hjertet vårt for at 

Gud ser på våre handlinger og at vi må alltid utføre handlinger på rettferdig måte som ikke 

skader noen på noen slags måte.  

Gud den Allmektige har velsignet alle menneskene med mange positive talenter og kvaliteter 

som kan bli benyttet til å tjene andre mennesker. Det finnes utallige måter vi kan stå til tjeneste 

for vårt medmenneske.  

I Den Hellige Koranen står det følende om å tjene menneskeheten med gud i tankene: «Og tjen 

Allah, og sett ikke noen ved siden av Ham, og (vis) godhet mot foreldre, og slektninger, og de 

foreldreløse, og de fattige, og den beslektede nabo, og den fremmende nabo, og deres felle ved 

deres side, og vandringsmannen og de deres høyrehender besitter. Sannelig, Allah elsker ikke 

dem som er bedragerske (og) skrytende;»  

Den hellige profeten Mohammadsaw er en eksemplarisk person når det er snakk om å tjene 

menneskeheten, han har sagt følgende om dette temaet; «En som ikke er takknemlig mot 

menneskeheten er ikke takknemlig mot Allah» (Tirmidhi). 

En annen eksemplarisk person vi kan se på er vår kjære Kalifa, Hadrat Mirza Masroor Ahmed. 

Fra 2002 når Hudooraba ble valgt som Kalif til nå harjama’at utviklet seg utrolig mye når det 

kommer til å tjene mennesker på best mulig måte. Hudooraba har selv uttalt om dettetemaet med 

disse ordene;  «Verdien og betydningen av å tjene andre bør være impregnert i hjertene til 

enhver Ahmadi muslim. Allah den Allmektige har gitt enhver person mange evner og talenter. 
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Givende og Allmektige. Han har ikke 

mangel eller behov for noe. Det er 

mennesket som er fattig og trenger Hans 

nåde. Når vi ofrer det Gud velsigner oss med 

i den samme veien, er det en form for 

takknemlighet. Som en belønning for vår 

lovprisning vil Gud velsigne oss med mer.  

Profeten Muhammadsaw er det beste 

eksemplaret på Koranens praktiserende lære. 

Med et stort hjerte ofret den hellige Profeten 

i Guds vei og er et forbilde når det kommer 

til almisse og veldedighet. De materielle 

godene var til ingen interesse for Ham. Det 

viktigste var å takke Gud for de Hans store 

velsignelser. (Bukhari)  

Den hellige Profetensaw definerte at den 

beste almissen er den som gis under gode 

forhold. I og med at mennesket har en 

tendens til å vende mot Gud under 

vanskelige forhold, når en krise oppstår er 

det villig til å betale store sum i Guds vei for 

å komme ut av ubehagelige situasjoner. 

Derimot når den troende viser gavmildhet 

uten å være i en vanskelig situasjon, øker 

verdien til en slik donasjon. (Bukhari) 

 I følge Hadithen uttalte Profeten 

Muhammadsaw at misunnelsesverdig er den 

personen som etter å ha blitt velsignet av de 

utallige godene fra sin Skaper, får 

muligheten til å ofre i Hans vei. (Bukhari) 

Hadrat Sehl bin Saeedra forteller at den Den 

hellige Profetensaw hadde bevart 7 dinar hos 

Hadrat Aishara. I sine siste dager spurte 

profeten sin hustru om hun hadde denne 

verdien hos seg. Hadrat Aisha svarte: ja, jeg 

har dem. Deretter ber Profetensaw Hadrat 

Aishara om å betale hele summen i Guds vei. 

Straks faller Profeten i søvn. Etter en stund 

våkner ham, og spør umiddelbart Hadrat 

Aisha om de syv dinarene igjen. Hustruen 

henter verdien og legger den på hånden til 

Profeten. Da sier Han ”Hva slags tillit har 

Muhammad hos sin Skaper, hvis under hans 

siste tid i denne verdenen og før sitt endelige 

møtet med Gud, beholder han disse 

dinarene?” og dermed betaler summen til 

almissen og avgår ved døden. 
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Veldedighet og almisse 
Farva Mubashir 

 

To grunnleggende formål med religionen er 

veldedighet og almisse. Disse er basert på 

prinsippene om fullbyrdelse av Gud og 

menneskets rettigheter i denne verdenen 

som ligger sentralt i Islam.  

Ordet ”infaaq” betyr gjengivelse eller det å 

forbruke. Å forbruke i Guds vei, er en form 

for å gjennomføre rettighetene andre 

medmennesker har ovenfor oss.  

Islam har et stort fokus på veldedighet og 

beskriver denne dyden som zakat. Den 

hellige Koranen nevner egenskaper ved de 

troende i den andre sura: ”(..) og som gir av 

det Vi forsyner dem med,” (Al-baqarah 2:4).  

Videre i Sura Muhammad i vers 39 leser vi 

følgende: ”Hør, dere er dem som inviteres til 

å gi ut for Allahs sak. Og blant dere er det 

den som er gjerrig, og de som er gjerrige, er 

kun gjerrige mot deres egne sjeler. Og Allah 

er den (Rike og) Selvtilstrekkelige, men dere 

er de fattige som har behov (for Ham). 

Dersom dere vender dere bort, så vil Han 

bringe et annet folk i stedet for dere, og så 

vil de ikke likne dere.” (Muhammad: 47:39)  

På begynnelsen av del 4 i Koranen nevner 

Gud hva som må til for å oppnå sann tro. 

Dette verset finner vi i Sura-Ale-Imran:  

”Dere vil ikke nå den (fullkomne) 

rettferdighet før dere gir bort av det dere 

elsker, og hva dere enn gir ut, så er Allah 

visselig vitende om det” (Ale-Imran 3:93)  

”Den som gir ut av sin eiendom ved natt og 

dag, hemmelig og offentlig, har deres lønn 

hos deres Herre, og over dem skal det ikke 

komme frykt, og de skal ikke sørge” (Al-

Baqarah 2:275)  

Samtidig skal ikke de troende bortkaste den 

gode gjerningen ved å markere 

takknemlighetsgjeld ovenfor den de hjelper. 

Først og fremst fordi denne handlingen er 

for Gud og ikke for å ens egen skyld. Dyden 

vil da forgjeves og miste sin verdi.  

Islam pålegger muslimene å ofre for Gud, 

men samtidig avklarer at Gud er den mest 
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Khalifatet vil lede bønnene som Imam-oss-Salat. De ville formidle religiøse og åndelige kunnskap til 

andre muslimer, og opprettholde rettferdighet samfunnet.  

Ahmadiyya Kalifatet 

Hadhrat Mirza Ghulam Ahmad (fred være med ham )hevdet å være, Mahdi, og den ventede Messias - en 

Guds profet. Han tok initiativet til å grunnlegge Ahmadiyya Muslim Jama'at i 1889. Selv om han bodde i 

en liten landsby, Qadian, i Punjab i India, hevdet han at hans oppgave var universell.  Hans oppgave var å 

gjenopplive troen på én Gud, fjerne kjærlighet for materialisme, og forene menneskeheten. Han klarte å 

gjennomføre dette, og etablerte et fellesskap av 

troende. Ved hans død ble Hadhrat Maulana Noor-ud-Deen (Må Allah være fornøyd med ham) valgt som 

hans første etterfølger.  Han fortsatte oppdraget til Mahdi og den lovede Messias. Etter han, ble Hadhrat 

Mirza Bashir-ud-Din Mahmood Ahmad valgt til å være den neste Khalifa av Ahmadiyya Jama'at. Han 

opprettet et styre for valg av Khilafat, som har blitt brukt i valget i 1965, 1982 og 2003.  

Khilafat-e-Ahmadiyya er en institusjon som har satt mål for å rettlede menneskeheten på rettferdighetens 

vei, å skape en felleskap blant nasjonene i verden, og for å etablere fred og sikkerhet ved å sikre frihet, liv 

og ære for alle. Khilafat er et stort ansvar som blir overlatt til den som fortjener det mest, den som er i 

stand til å tjene Gud og hans tjenere, og vie sin tid under myndighet av Guds ord og eksempler satt av 

profeten. Ahmadiyya Khilafat tror på å fremme fred og harmoni, og de avviser bruk av makt og vold i 

trosspørsmål.  

For å oppsummere  har Ahmadiyya Khilafat dukket opp som den ledende kraft blant muslimer, til å følge 

forskriftene som er fastsatt av den hellige profeten av islam. Khilafat er engasjert i å etablere en felles tro 

over hele verden. De lærer den hellige Koranen, og fremmer kunnskap og visdom.  De utøver en felleskap 

blant mennesker som tilhører ulike raser og etniske grupper. I tillegg fremmer de en moralsk reformasjon 

av enkeltpersoner, undervisning av gjensidig kjærlighet og respekt. Men fremfor alt, hjelper de mennesker 

med å etablere et kjærlig forhold til Gud.  
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"Khilafat -ala- Minhaj-e-nabuwat"  

Profetens sanne etterfølger 

Kinza  Ashraf 

"Khilafat -ala- Minhaj-e-nabuwat" handler om forholdet mellom khilafat og profeten. Denne arabiske 

setningen forteller oss at profetens sanne etterfølger vil fortsette profetens arbeid, og lede de troende på 

samme måte som profeten selv. Den hellige Koranen forteller tydelig at det viktigste målet for profeten er 

den moralske og åndelige utviklingen av menneskeheten. Den hellige koranen nevner at profeten har fire 

hovedoppgaver:  

1. Resitering av Guds vers (ayaat), og troen på hans eksistens. 

2. Rensing av menneskets sjel. Å bringe en moralsk endring i deres atferd ved å skape 

kjærliget, sympati og samhold blant de troende, og ved å fjerne syndighet fra deres 

hjerter.  

3. Rettledning av Den hellige Koranen. Det vil si lover og befalinger fra Gud som vil 

etablere et rettferdig og kjærlig samfunn.  

4. Undervisning av visdom. Naturlige og sosiale lover som vil øke menneskets kunnskap. 

 

Khilafatet en videreføring av arbeidet til profeten, og disse fire målene fortsetter å være hovedmålene til 

khilafatet. 

Starten på "Khilafat -ala- Minhaj-e-nabuwat" 

Etter å ha ledet sine tilhengere i 23 år på "den rette veien" av islam, døde Profeten (fred og velsignelser 

fra Allah være med ham) i 632 e.Kr.. Hans følgesvenner valgte Hadhrat Abu Bakr (Allah være fornøyd 

med ham) som den første khalifa. Hadhrat Abu Bakr fortsatte å opprettholde felleskapet blant muslimene, 

og rettledet dem til å være lydige mot Allah og Hans sendebud. De neste tre påfølgende Khulafa var  

Hadhrat Umar ibn al-Khattab, Hadhrat Uthman bin Affan og Hadhrat Ali ibn Abi 

Talib (måtte Allah være fornøyd med dem alle). Disse tre var blant de mest dedikerte og nærmeste 

følgesvennene til Profeten. De fulgte i profetens fotspor under svært vanskelige og komplekse forhold. 

Dermed ble "Khilafat ala Minhaj e-nabuwat" etablert da profeten ikke mer var blant de troende.  
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natten får en status som er lik å tilbe 
en levetid. 
 

Da den ærverdige Profeten 
Muhammadsaw gikk inn i de siste 
dagene av Ramadan anstrengte han 
seg i tilbedelse og brukte nettene til å 
be. Han vekket også sin familie for 
bønn. Dette er eksempelet den 
ærverdige Profetensaw satt før oss. Må 
Allah gjøre oss i stand til å innprente 
de samme standardene i oss selv og 
våre familier. 
 

Hudooraba sa: Hvis du på grunn av noe 
ikke vært i stand til å dra nytte av de 
første dagene av Ramadan, da bør du i 
de siste 10 nettene kaste fra deg alle 
unnskyldninger og pryde dine netter 
med tilbedelse. I noen av tradisjonene 
har vi blitt ledet til å søke Lailatul 
Qadr i de nettene som er ulike av de 
siste ti dagene av Ramadan. 
 

Åpenbaringen av den ærverdige 
Koranen begynte i måneden av 
Ramadan. Det var tiden av absolutt 
mørke og krevde lyset av en perfekt 
rettledelse. Derfor hørte Gud bønnen 
av den Perfekte Mannensaw og 
åpenbarte den fullstendige Lov til han 
i form av den ærverdige Koranen. 
Koranen fordrev ikke bare mørket 
1400 år siden, men vil også fordrive 
mørket i all framtid. 
 

Den utlovede Messiasas sier: Når enn 
en Guddommelig reformator kommer 

til denne verden er han forbundet med 
engler som stiger ned fra himmelen 
og trekker sjelene som fortjener til 
sannheten. Dette skjer i hver profets 
tilfelle. Sønnene til de rettferdige ble 
dratt mot dem. Og de ondsinnede, 
som var etterkommere av Satan, 
våknet fra deres slummer og ble 
tiltrukket av religion. Men de kunne 
ikke slutte seg til sannheten, for de 
hadde mangel på den evnen. 
 

Hudooraba har sagt følgende; I følge 
Sura Al-Qadr fortsetter englene å 
stige ned inntil daggry. Den ærverdige 
Profetens liv var også en Lailatul 
Qadr der englene kom ned med fred 
og velsignelser og fortsatte til da tiden 
var inne for han å forlate denne 
verden. Han bevitnet suksessen og 
triumfen av troen, og dette var 
matla’il fajr, eller bruddet på daggry. 
Tiden vi lever i er tiden etter daggry. 
Hvert år i Ramadan minner Gud oss 
på denne Lailatul Qadr og favoriserer 
oss ved å gi oss denne åndelige 
atmosfæren. Om vi føler oss 
takknemlige for denne gaven og gjør 
det som kreves av oss, vil vi være i 
stand til å dra nytte av de evige 
velsignelser av den ærverdige 
Profetensaw. Måtte Allah fortsette å 
velsigne oss med Hans belønning, og 
måtte vi alltid vitne bruddet på daggry 
i form av evigvarende fred og seier. 
Amin. 
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I'tikaf og Lailatulqadr i Ramadan måned 
Amna Javed  

 

 

Hvert år kommer det en hellig måned 
ved navn Ramadan. Dette er en 
måned hvor alle muslimer i hele 
verden faster og unngår å spise og 
drikke. Men hva annet er det 
muslimer gjør utenom dette i 
Ramadan måneden? 
 
 

Hva er i’tikaf? 
 

En som har mulighet til å være helst i 
moskeen (kan også gjøres hjemme) i 
10 netter og dager i Ramadan 
måneden blir kalt for en Mutakif. Å gi 
sin fulle tid til tilbedelse av Allah er 
kalt for i’tikaf. 
 

Hva er Lailatul Qadr? 
 

I Koranen leser vi 

” Sannelig, Vi har åpenbart den 
(Koranen) i (den guddommelige) 
bestemmelsesnatt. Og hva skal 
fortelle deg hva (den gudommelige) 
bestemmelsesnatt er? Den 
(guddommelige) bestemmelsesnatt er 
bedre enn tusen måneder. I den 
nedstiger englene og Ånden på deres 
Herres befaling (med bestemmelser) i 
enhver sak. Fred (hersker der) til 
morgengryets komme.”(97:1-6) 

Hudooraba har sagt følgende om disse 
versene: I følge tradisjoner kommer 
det en natt mot slutten av Ramadan, 
som kalles Lailatul Qadr eller natten 
av forordning. Denne natten har en 
spesiell betydning for enhver troende. 
Vi må huske at tilbedelse og bønn i en 
enkel natt ikke vil sikre vår tilgivelse, 
frelse oss eller godta våre bønner. Det 
vil heller ikke gjøre oss til sanne 
tjenere av Gud. Fakta er at mennesket 
er skapt for å tilbe og tjene dets 
Skaper. Når mennesket har denne 
hensikten i sine tanker og strever for å 
oppnå Hans nærhet velsigner Gud 
oppriktig og gjør dem i stand til å 
oppleve Lailatul Qadr. 
 

Hudooraba sa: Når en troende oppfyller 
hans lovnad om tro og underkastelse, 
og gjennomfører fasten av Ramadan, 
resiterer den ærverdige Koranen og 
reflekterer over dens mening, tilber 
med større iver og retter seg etter 
Guds befalinger, da holder Gud den 
evig barmhjertige sine løfter. Han 
hører ikke bare bønnene, men Han 
skjenker dem Lailatul Qadr. Han 
kommer ned fra himmelen og sier til 
Hans tjener, spør Meg denne kvelden 
og Jeg vil gi deg det du ønsker. Den 
som er heldig nok til å erfare denne 
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Forles i Herres navn 

Aqsa Idris 

 

Den ærverdige Koranen er Islams hellige bok som ble åpenbart til den Hellige Profeten 
Muhammadsaw over en periode på 23 år. Den første åpenbaringen ble gitt i hulen Hira og 
lyder slik:  

”Foreles i din Herres navn, Som skapte, skapte mennesket av en klump blod.” (96:2) 

Gud kommanderer Profeten Muhammadsaw til å lese Guds ord. Det er noe å resonnere 
over at det første begrepet som ble gitt er ”foreles”.  Det er sikkert veldig få som har 
undret over den tanken. Noen tar det som en selvfølge, med tanke på at det er samling, og 
dermed lese den vil være mest naturlig. Mens andre har rett og slett ikke filosofert noe 
rundt det. Jeg vil først og fremst si at alt nevnt under er refleksjon og en tanke som slo 
meg under skriveprosessen.  

Viktigheten bak resitasjon av den ærverdige Koranen kan belyses gjennom et begrep, 
nemlig det første begrepet som ble åpenbart - ”foreles”. Begrepet forelese kan bety flere 
ting: tale, skole, veilede, resitere, undervise, rettlede osv. Den hellige Koranen er en 
veiledning og kommunikasjonsmiddel mellom mennesket og Gud. Den dekker en rekke 
problemstillinger som oppstår gjennom livet på en bemerkelsesverdig måte. Den bevitner 
Guds uendelige kunnskap og synliggjør mange hemmeligheter av naturen som var helt 
fjernt for menneskets forståelsvidde for flere århundre etter åpenbaringen av Koranen.  

Det er viktig å lese Koranen med deliberasjon for å oppnå veiledning, og forstå 
forskjellen mellom rett og galt. Fastemåneden er måned hvor man skal skolere og 
opplære seg selv tålmodighet og lydighet. Det kan vi kun oppnå gjennom åpen tanke og 
riktig undervisning av den ærverdige Koranen. All innsats i fastemåned bør gjøres for å 
lese og høre på Koranen mest mulig, samt rettledes av befalingene som blir gitt. I den 
hellige Koranen blir det sagt følgende om dette: 

”De som Vi har gitt Boken, leser den (og følger den) som den bør lese (og følges).” 
(2:122) 

Koranen er en tale fra Gud til menneskene som bør resiteres hver dag, spesielt i 
fastemåned. Det er en rettledning for de rettferdige, og institusjon for de rettledete.  

Måtte Gud hjelpe oss til å forlese i Guds navn og bli rettledet av den. Amin Amna Javed 
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Hudoorabasa: Vi er alle klar over at uttrykket ”Den første Guddommelige manifestasjon”, refererer 
til den utlovede Messiasasselv og uttrykket ”Den andre Guddommelige manifestasjon” refererer til 
Kalifatet. Gud sendte Den utlovede Messiasas for å etablere troen i verden, og da viste Han ”Den 
andre Guddommelige manifestasjon”. Derfor kan ikke troen ha fremgang, ei heller kan Jama’at 
forbli forent uten Kalifatet. Hudooraba sa: Gud tilintetgjorde planene til ufredsstifterne som prøvde å 
forhindre etableringen av den andre Guddommelige manifestasjonen, ved å skape hindre i veien til 
valget av Kalif, for Gud hadde lovet at Han ville sørge for til at Kalifatet ville forbli fast etablert 
inntil Dommens dag. Ufredsstifterne sa at Jama’at snart ville gå til ende, men vi er vitne til at Gud 
har skjenket Jama’at med fremgang til tross for ubehagelige omstendigheter. Tabligh-arbeidet har 
også ekspandert mye og vi er vitne til dets frukter hver dag.  

På den andre siden har de som adskilte seg fra Kalifatet, sett oppløsning av sine sentre og mange 
som besitter en god natur blant dem, slutter seg nå til Jama’at og samler seg under fanen til Kalifatet.  

Hudoorabasa: Det er under det velsignede oppsynet fra Kalifatet at utbredelsen av troen fortsetter i 
verden i dag. Det er AhmadiyyaJama’at alene, som viser et sannferdig bilde av islam til verden. Dette 
er grunnen til at Gud Selv beviser sannheten til Kalifatettil verden.  

I henhold til dette, berettetHuzoorabanoen få hendelser som gir inspirasjon i troen og sa: De som vil 
forbli stødige og holde fast ved sin tro, vil være vitne til Allahs tegn og Allahs hjelp vil bli skjenket 
dem.  

Hudooraba sa: Takket være Allahs nåde, vil velsignelsene ved Kalifatet, som Gud Selv har etablert, 
fortsette å være til nytte for verden – men de som ikke vil oppfylle sin ed om å prioritere troen over 
verdslige saker, vil ikke ha muligheten til å benytte seg av fordelen. Det guddommelige løftet om 
forandringen av frykt til fred, gjelder for de som vil tilbe Ham og ikke vil sette noen lik med Ham. Å 
fremstille fakta uriktig og fortelle løgner er også en form for shirk (sette noen lik med Allah). Derfor 
kan ikke de som er skyldige i disse laster oppriktig dra fordel av velsignelsene ved Kalifatet. 

Hudooraba sa: De som har verv i Jama’at har blitt velsignet og hatt muligheten til å tjene Jama’at, kun 
fordi de har forbindelse til Kalifatet. Hvis de av den grunn skulle føle et snev av stolthet og 
arroganse, bør de gjøre Istighfar. De lærde i Jama’at har også ansvar for å utdanne nye ahmadi 
muslimer i hvordan de kan etablere et oppriktig forhold til Kalifatet. For å kunne nå dette målet 
trenger de som har verv i Jama’at å forbedre sin egen religiøse kunnskap og øke i trofasthet, 
hengivenhet og fromhet – og likeledes styrke sine bånd til Kalifatet. De som har verv, misjonærene 
og de lærde i Jama’atbør bli hjelpere og tilhengere av Kalifatet; handle i henhold til befalingene fra 
Kalifen og oppfordre andre også til å gjøre det samme. Måtte Allah sette oss i stand til å gjøre dette. 
Amin. 

Kilde: (Hameedullah), WakilA’la, Tahrik-e-JadidAnjumanAhmadiyya Pakistan. 

Faks datert: 4. juni 2015 

 



 

 

Oversettelse, fredagspreken 29.05.2015

 

Hudoor (måtte Allah være hans Hjelper) holdt et inspirere

referanse til 27.mai, om viktigheten og velsignelsene av 

institusjon i Jama’at). Hudoor ga verdifulle råd til de som har verv og misjonærene i 

Jama’at.  

Hudooraba sa: Troen kan ikke ha fremgang, ei heller kan Jama’at forbli forent uten Kalifatet. 

Derfor bør de som har verv, misjonærene og de lærde i Jama’at være hjelpere og tilhengere 

av Kalifatet, og forbedre sitt forhold til denne velsignede institusjonen, ved å 

religiøs kunnskap og besitte en økende oppriktighet og hengivenhet. 

 

Den 29. mai2015 holdt HadratKhalifatul
Hudoorabaholdt et inspirerende foredrag om troen, med referanse til 27.mai, om etablering
viktigheten og velsignelsene ved Kalifatetog om fremgangen Jama’at har oppnådd gjennom denne 
velsignede institusjonen. Hudoor
Khalifatul-Masih og holde fast ved Kalifatet.

Huzooraba siterte og forklarte en 
og velsignelser være med ham) vedrørende velsignelsene og kontinuiteten til Kalifatet til Dommens 
dag og sa: Gud inkluderte oss blant dem som tror på Hans kjære, om 
Profetensaw sa at han vil bringe troen tilbake til jorden selv om den hadde steget opp til Sjustjernen. 
Enda en nåde som Den allmektige Gud har skjenket de som holder seg til Kalifatet, er at de var i 
stand til å avlegge Ba’ait overfor a
Enhver ahmadi muslim holder fast ved troen om at det var ingen andre enn den utlovede Messias
som hentet troen tilbake til jorden fra Sjustjernen. Derfor er det enhver ahmadi muslimsin plikt å 
innprente troen og holde fast ved den på best mulig vis. Vi bør ha et fast forhold til Kalifatet, som 
har lykkes og fulgt i den utlovede Messias
budskapet og etablere Allahs enhet i alle deler av ve

Hudooraba sa: I forbindelse med 
utlovede Messiasas: ”Det er essensielt for dere at dere også skal være vitne til den andre

Guddommelige manifestasjon, da dens komme er bedre for dere,
opphøre før Dommens dag.” 
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Oversettelse, fredagspreken 29.05.2015

Hudoor (måtte Allah være hans Hjelper) holdt et inspirerende foredrag om troen, med 

referanse til 27.mai, om viktigheten og velsignelsene av Qudrat-e-Thâniyah

institusjon i Jama’at). Hudoor ga verdifulle råd til de som har verv og misjonærene i 

sa: Troen kan ikke ha fremgang, ei heller kan Jama’at forbli forent uten Kalifatet. 

Derfor bør de som har verv, misjonærene og de lærde i Jama’at være hjelpere og tilhengere 

av Kalifatet, og forbedre sitt forhold til denne velsignede institusjonen, ved å 

religiøs kunnskap og besitte en økende oppriktighet og hengivenhet.  

Den 29. mai2015 holdt HadratKhalifatul-MasihVabafredagspreken i Frankfurt, Tyskland. 
holdt et inspirerende foredrag om troen, med referanse til 27.mai, om etablering

viktigheten og velsignelsene ved Kalifatetog om fremgangen Jama’at har oppnådd gjennom denne 
velsignede institusjonen. Hudoorabarådet Jama’at til å vise perfekt underkastelse og lydighet overfor 

Masih og holde fast ved Kalifatet.  

siterte og forklarte en Hadith(beretning) etter Den ærverdige Profeten (Måtte Allahs fred 
og velsignelser være med ham) vedrørende velsignelsene og kontinuiteten til Kalifatet til Dommens 
dag og sa: Gud inkluderte oss blant dem som tror på Hans kjære, om 

sa at han vil bringe troen tilbake til jorden selv om den hadde steget opp til Sjustjernen. 
Enda en nåde som Den allmektige Gud har skjenket de som holder seg til Kalifatet, er at de var i 
stand til å avlegge Ba’ait overfor alle Kalifer etter Den utlovede Messias (fred være med ham). 
Enhver ahmadi muslim holder fast ved troen om at det var ingen andre enn den utlovede Messias
som hentet troen tilbake til jorden fra Sjustjernen. Derfor er det enhver ahmadi muslimsin plikt å 
nnprente troen og holde fast ved den på best mulig vis. Vi bør ha et fast forhold til Kalifatet, som 
har lykkes og fulgt i den utlovede Messiasassine fotspor, og bli et sannferdig bilde på troen, å spre 
budskapet og etablere Allahs enhet i alle deler av verden.  

sa: I forbindelse med Qudrat-e-Thâniyah, den andre Guddommelige manifestasjon, sier den 
: ”Det er essensielt for dere at dere også skal være vitne til den andre

Guddommelige manifestasjon, da dens komme er bedre for dere, for den vil vare evig og vil ikke 

Oversettelse, fredagspreken 29.05.2015 

nde foredrag om troen, med 

Thâniyah(Kalifatet som 

institusjon i Jama’at). Hudoor ga verdifulle råd til de som har verv og misjonærene i 

sa: Troen kan ikke ha fremgang, ei heller kan Jama’at forbli forent uten Kalifatet. 

Derfor bør de som har verv, misjonærene og de lærde i Jama’at være hjelpere og tilhengere 

av Kalifatet, og forbedre sitt forhold til denne velsignede institusjonen, ved å tilegne seg 

fredagspreken i Frankfurt, Tyskland. 
holdt et inspirerende foredrag om troen, med referanse til 27.mai, om etableringen, 

viktigheten og velsignelsene ved Kalifatetog om fremgangen Jama’at har oppnådd gjennom denne 
rådet Jama’at til å vise perfekt underkastelse og lydighet overfor 

(beretning) etter Den ærverdige Profeten (Måtte Allahs fred 
og velsignelser være med ham) vedrørende velsignelsene og kontinuiteten til Kalifatet til Dommens 
dag og sa: Gud inkluderte oss blant dem som tror på Hans kjære, om hvem den ærverdige 

sa at han vil bringe troen tilbake til jorden selv om den hadde steget opp til Sjustjernen. 
Enda en nåde som Den allmektige Gud har skjenket de som holder seg til Kalifatet, er at de var i 

lle Kalifer etter Den utlovede Messias (fred være med ham). 
Enhver ahmadi muslim holder fast ved troen om at det var ingen andre enn den utlovede Messiasas 
som hentet troen tilbake til jorden fra Sjustjernen. Derfor er det enhver ahmadi muslimsin plikt å 
nnprente troen og holde fast ved den på best mulig vis. Vi bør ha et fast forhold til Kalifatet, som 

sine fotspor, og bli et sannferdig bilde på troen, å spre 

, den andre Guddommelige manifestasjon, sier den 
: ”Det er essensielt for dere at dere også skal være vitne til den andre 

for den vil vare evig og vil ikke 
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 UTDRAG FRA DEN UTLOVEDE MESSIAS
AS

 SINE 

SKRIFTER 

 

 Mine landsmenn! En religion som ikke fremhever universell medfølelse, kan ikke kalles en 

 religion. Ei heller kan et menneske som ikke besitter evnen til å vise medfølelse, kalles for et 

 menneske. Vår Gud har aldri diskriminert mellom ett folkeslag og et annet. For eksempel har 

 alle de menneskelige kreftene og potensialene som har blitt gitt Indias gamle nasjoner også blitt  

 skjenket araberne, perserne, assyrerne, kineserne, japanerne og Europa og Amerikas nasjoner. 

 Jorden skapt av Gud sørger for et felles leie for alle folkeslag, og Hans sol og måne og mange 

 andre stjerner er en kilde til lys (for alle); de yter også andre tjenester. Likeledes drar alle

 folkeslag nytte av elementene skapt av Ham, slik som luft, vann, ild, jord, og likeledes andre 

 elementer skapt av Gud, slik som korn, frø, frukt og medisiner osv. Disse Herrens egenskaper 

 lærer oss den leksjon at vi også skal oppføre oss høysinnet og vennlig mot våre medmennesker 

 og ikke være smålige av hjertet og ukjærlige.... 

 Helt siden jordens skapelse, har de rettledede i alle land bevitnet at å følge Guds væremåte 

 virker som en livskilde for folket. Og menneskers fysiske og åndelige liv er knyttet til det å følge 

 alle Guds hellige attributter, som er kilden til all fred. ... 

Guds nåde er universell, og omfatter alle folk, alle land og alle tider. Det er blitt gjort slik for at ikke noen 

nasjon skulle ha grunn til å klage: Gud har skjenket Sin nåde over det og det folket, men ikke over oss. 

Eller: Det folket mottok Boken fra Ham for at de kunne bli rettledet, mens vi ble berøvet. Eller: I den 

tiden åpenbarte Han seg gjennom åpenbaring, inspirasjon og mirakler, men i vår tid forble Han skjult. 

Ved å vise Sin universelle nåde, fjernet Han (grunnlaget for) alle disse anklagene. Han viser Sine 

egenskaper på en slik omfattende måte, at ingen folk forblir berøvet fysiske og åndelige velsignelser fra 

Ham. Ei heller lot (Han) noen tid være berøvet (disse velsignelsene). Så når vår Guds attributter er slik, er 

det behørig for oss å tilegne oss dem selv. Så, Å landsbrødre! Dette korte skriv ved navn ”Paigham-e-

Sulha” blir presentert for dere med full respekt. Og med full oppriktighet i hjerte ber jeg at den 

Allmektige Gud Selv inspirerer deres hjerter og fyller deres hjerter med tillit til min medfølelse, slik at 

dere ikke mistolker denne vennlige gave og anser den for å være et forsøk på å oppnå noen egoistiske 

mål. Mine venner! Realiteten rundt livet etter døden fremstår veldig ofte uklar for vanlige mennesker. 

Mysteriet rundt det kommende liv blir opplyst kun for de som dør før de (virkelig) dør.  

Utvalg fra boken "Et budskap om fred" 
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Hadith 
ُ  َ��َْ�	ِ  وََ��َّ�َ  ِ  ��َّ� اللهَّ �ْ  اَ�ِ� ھَُ�ْ��ةَ  �َ�لَ  �َ�لَ  رَُ��لُ  اللهَّ�َ  

 ْ�� إِ ََّ'� �ُْ&َ%$ُ  ا#"َّ� سُ  َ��َ� ا ِ�َّ� �ِِ

 

En som ihukommer Gud og en som ikke ihukommer Gud 

kan sammenliknes  med  levende og død. Det vil si den 

som ihukommer Gud er levende og den som ikke gjør det 

er av de døde.  

(Bukhari-Kitabud da'wat- kapittel Fazl Zikr-ulAllah ta'ala)  
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   I Allahs navn den mest Nåderike, den evig Barmhjertige 

Sura Al-Baqarah vers 184-185 

 

 

   

 

 

 

 Å dere som tror, det er foreskrevet dere å faste, liksom det var foreskrevet 
dem før dere, for at dere skal bli rettferdige, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 et bestemt antall dager. men den av dere som er syk eller på reise, (skal 

faste) et (like stort) antall andre dager, og for dem som (bare) med 

vanskelighet kan utholde den, (gjelder som) erstatning bespising av en 

fattig. Men den som frivillig øver en god gjerning, er det (enda) bedre  for 

ham, og at dere faster er best for dere, om dere bare visste (om dens 

gavn).   
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